

Handicaporganisation ønsker en borgerrådgiver

Foreningen håber at øge retssikkerhed og kvalitet for borgerne

ÅRSMØDE DH Ikast-Brande har i et stykke tid debatteret et ønske om en borgerrådgiver i Ikast-Brande kommune. Mennesker med fysiske eller psykiske funktionsned sættelser - både børn og voksne - er i tæt kontakt med det kommunale system, når de skal have hjælp til at kompensere for deres funktionsnedsættelse.

Foreningen mener, at kvaliteten af kommunens sagsbehandling er gået tilbage og er nysgerrige på, hvorfor tallet for omgørelser er steget, men mener desuden, at det tydeligt viser, at der er en gruppe borgere, der har haft brug for hjælp, som har ansøgt og fået et uretmæssigt afslag.

Retssikkerhed er et af de fokusområder, DH Ikast Brande beskæftiger sig med, for mange mennesker med fysiske og psykiske funktionsnedsættel-

ser, bliver "sat udenfor døren" mens de venter på den hjælp der er brug for.

Derfor ønsker foreningen, at der ansættes en borgerrådgiver i håb om at øge retssikkerhed og kvaliteten af sagsbehandlingen og havde til årsmødet inviteret Jesper Cortes, der fungerer som borgerrådgiver i seks jyske kommuner

Han er en del af et team på fire borgerrådgivere, der løser borgerrådgiverfunktionen i disse seks kommuner.

En borgerådgiver er som regel ansat direkte af et byråd og derfor uafhængig af de forskellige kommunale forvaltninger. Borgerrådgiveren skal rådgive og vejlede borgeren om sagsbehandlingen i de forskellige forvaltninger.

En kommune er forpligtet af forskellige lovgivninger i forhold til sagsbehandling, og sker der fejl i en afgørelse, er der mulighed for at påklage afgørelsen til Ankestyrelsen.

Men klager over selve sagsbehandlingen skal rettes til leder af den pågældende forvaltning eller til borgmesteren.

Alle disse klager er ressourcerkrævende for en kommunal forvaltning, da sagen jo faktisk skal sagsbehandles helt op til tre gange af en sagsbehandler.

Derfor var Jesper Cortes' klare budskab, at det er langt billigere for kommunen at lave den korrekte sagsbehandling første gang.

Borgerrådgiverens funktioner

Borgerrådgiveren kan hjælpe med kommunikationen med sagsbehandleren eller give hjælp til at klage over en afgørelse. Sidst, men ikke mindst kan borgerrådgiveren hjælpe, hvis den hjælpeforanstaltning, som borgeren har fået bevilliget, ikke er blevet iværksat.

- Det er problematikker, vi ofte hører fra vores medlemmer i DH Ikast Brande, lyder det fra DH.

Jesper Cortes fortalte, at han laver beretninger og statistikker over de borgerhenvendelser, de får i de forskellige forvaltninger i kommunerne. Disse beretninger bliver forelagt forvaltningens ledelse og det pågældende byråd for kontinuerlig opfølgning på sagsbehandlingen af borgernes henvendelser.

Jesper Cortes kunne fortælle, at ideen om at ansætte en borgerrådgiver er udsprunget af ønsket fra byrådet og den kommunale ledelse, i de pågældende kommuner, om at kigge på sine egne forvaltninger og sige til sig selv: "Gør vi det godt nok?"

- Vi i DH Ikast-Brande opfordrer Ikast-Brande kommunes byråd til at spørge sig selv, om sagsbehandlingen af hjælp til mennesker med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser bliver gjort ordentligt: Gør I det godt nok?



FOTO: KRISTIAN GRAVERSGAARD

Gå 30 ruter og få en hjertestarter!

Hjerteforeningen mangler indsamlere

IKAST-BRANDE Hjerteforeningen arbejder hver dag for at redde liv. Derfor giver det god mening, at der bliver sat så mange hjertestartere op i hele landet som muligt. På den baggrund har foreningen besluttet at forære en hjertestarter til alle, der kan stille med indsamlere til 30 ruter ved foreningens landsindsamling søndag 22. april.

Det oplyste formanden, Leif Haagensen, ved generalforsamlingen i Ikast-Brande Hjerteforening på Ikast Bibliotek. Der er tale om en værdi af cirka 20.000 kroner, idet der følger varmeskab og ophæng til montering med, så hjertestarteren kan hænges uden for og være tilgængelig døgnet rundt.

- Det er vigtigt, at hjertestarterne placeres centrale steder,

hvor folk mødes. Her spiller foreninger og institutioner en central rolle, sagde formanden. Derfor opfordrede han sports- og idrætsforeninger, grundejerforeninger, andelsforeninger, kolonihaveforeninger og andre typer boligforeninger samt spejdergrupper og andre uddannelsesinstitutioner, som fx folkeskoler, efterskoler og højskoler til at melde sig.

- Det tager vel to tre timer at gå en rute. De timer gør virkelig en forskel for dit nærmiljø, sagde Leif Haagensen, der føjede til, at indsamlere under 18 år dog skal gå to og to. Det vil sige, at der - bortset fra højskoler - skal 60 elever til pr. skole. Man skal være fyldt 11 år for at være indsamler.

Alle, der samler ind 22. april, deltager i øvrigt automatisk i lodtrækningen om en Kia Rio til en værd af 174.999 kr. ved Hjerteforeningens indsamlingssgalla om aftenen på TV Charlie.

Sidste år blev der i Ikast-Brande Kommune samlet 25.521 kroner ind med 35 indsamlere på 28 ruter. Det resultat var helt i orden, sagde formanden.

- Men vi kunne godt tænke os flere indsamlere i år, idet der er en tendens til, at 20 procent af dem, der melder sig til, springer fra.

Vi skal op på 7 millioner kroner, før TV-Gallaen starter, hvis vi fortsat skal godkendes som landsindsamler. Det er to millioner mere end sidste år. På nuværende tidspunkt er der ikke tilmeldt mere end 22 indsamlere i hele kommunen.

Af beretningen fremgik det i øvrigt, at det havde været et begivenhedsrigt år med flere nye tiltag. Foreningens saldo var 31. december sidste år 4.965 kroner. Formanden, Tove Haagensen og Niels Jørgen Nielsen genvalgte til bestyrelsen.

Kjellerup Agro

- Snitning af græs
- Frakørsel
- Kørsel med gummiged
- Skårlægning af græs 12 m
- Plovning
- Såning
- GPS kalkning af marker
- Udkørsel af gylle fra 24-36 m
- Nedfældning af gylle

Kjellerup
Agro

St.Nørlundvej 1 · 7361 Ejstrupholm · Tlf. 7625 7070

MASKINUDLEJNING & BUTIKSSALG

- Det vi ikke har, skaffer vi



MASKINER TIL ALLE FORMÅL

KÆMPE BUTIKSSALG - KOM OG KIG!

VÆRKSTED

Vi er specialister i reparation af de fleste mærker inden for have park maskiner, senior scootere og trailere.

AAGAARD
MASKINER & UDLEJNING
aagaard-maskinudlejning.dk

Hastrupvej 17 · 7330 Brande · Tlf. 22 26 55 77 · kontakt@aagaard-maskinudlejning.dk

Er det på tide at komme i haven?



Så har du brug for et Have/Park center, som har stor erfaring indenfor service og reparation af dine nuværende maskiner - eller har det store udvalg af kvalitetsprodukter, når du skal købe nyt.

SÅDAN er Østergaards Skov & Have!

Jonsred TIGA ECHO

Østergaard's Skov & Have

Hedegårdvej 8 · 7361 Ejstrupholm · Tlf.: 22 66 83 77 · www.ostergaards-skovoghave.dk